Et quia hi.s non obstantibus, cum extrema etiam mei,
et meorum ruina, pactatam Arendam mearn ita complanare
studuerim, ut Aerarium Caeo-Begium, sive pamto acre, sive
per Administrationem honi, et acceptabilis cremati, in Cae-
sareo Regia Cupri negotiatione Szomolnokiense, omnino cum
lucro, partim jam distracti, partim v-ero distrahendi, cujus
vasa No. 66 jam effectíve administravi, omni ex parte ex-
contentur, cautionalem adhuc Rh: fl 1500 summam penes
modofatum Aerarium Caeo Regium effectíve dinumeratum
habeam, nullumve ejusdem pro futuro etiam a parte mei
subversetur periculum.

Hinc in omniisubmissione apud Praelibatam Excelsam
Caesaream Carnerarn Aulicam supplico, quatenus habita
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interturbati hoc rerum, et circumstantiarurn statu quaestus ..
adeoque causati mihi exinde enormis damni gratiosa reflex-
ione, quodve in excontentatione aerarií Caeo. Regii a parte
mei nullum subversetur periculum, ad resarciendum mihi
quo quo modo damnum, praescitam Tolerantialis Census
Judaei Arendam, rursus ad Triennium, salvi-s tamen con-
ditionibus, medernis verum, et temporis circumstantiis com-
mensurandis extendere, meque taliter consolatum. ad ulte-
riora etiam Suae Majestatis Sacratissirnae Domini Domini
Nostri Clernentissimi servitia gratiosissime conservare, haud
dedignetur. Cum secus grave me darnnum, et extremum pene
me maneret exitium. Gratiosam praestaloturus etc.

Excelsae Caeae Camerae Aulicae.

Humillimus servus
Judaens Berko Dalovics Tolerantialis

Census Judaici, Partium Regni
Hungariae Superiorum Arendator

Orsz, Levélt. Ad Ben. Res. 1739 Julii 20.

1739 július havában. A pestis miatt Lajtaújfaluból távozásra
kényszerült zsidók felségfoly.amodványban kérik Ill. Károly
királyt, hogy zsinagógájukat és temetőjüket megyehatósági
felügyelet alatt bántatlanul hagyják meg nekik, továbbá, hogy
megélhetés végett ne kelljen nekik eddigi lakóhelyüktől
Szorukiitiét messzébb menniök és hogy ne kebelezzék be

más községbe.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas,
Domine Domine Clementissime.

Quam arduurn non minus, ac Damnis refertum sit, Pri-
vilegiatis, et a memoria hominum possessis habitationibus
momentanee excedere, hocque modo relicto exiguo Comercio
vitae mediis imminui, ad Sacros pedes lamentabiliter ex-
ponere ideo erubiscernus, quod in mutatione pro loco se-·
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parationis antehac norninatae possessionis Naidorf, jam
vero suhstitutae possessionis Naifeld in Comitatu Sopro-
niensi, Summum Ssmae Mattis Vrae servitium et publica
salus subesse praecipiatur. Quia tamen secundum DEUM,
et ejus Justitiam, naturalernque aequitatem, ea quae cum
incommodo privatorum praecise aliquorum in Commune
conferri debent, naturali aequitati conformem recipiunt
compensationem, ac insuper ne ultra Summae necessitatis
limites incommodum extendatur, publicam exigunt provi-
sionem; idcirco reservatis laesionibus, quae ante benignam
nominatarum possessionum mutationem jam irrogatae sunt;
nostri Clementissimam praeservationem in futurum humil-
Iime supplicamus.

Primo: quia pro sexu masculino et faernineo divisus
locus orationis (Sinagogam nuncupamus) factoruni Aulico-
rum Elemosyno plurimurn extructus, exiguus, adeoque in
rationern separationis nihil conferens sit, dignetur Ssma
Majestas Vestra benignissime committere, ut locus ille per
nos rite clausus, ab omni alis usu praeservandus, adeoque
in eadem qualitate nobis conservandus sub Inspectione Ma-
gistratuali Cottensi permaneat.

Secundo: quia communi, omniumque gentium jure Coe-
meterium loci Relígiosí Privilegio gaudet ne hac quoque in
parte fundatus immemorialis usus noster praejudicio gra-
vetur, benigne praecipere, cum tam quoad Synagogas, quam
Coemeteria fundator Majoratus Esterházyane usum nostrum
contractualiter Privilegiatum effecerit.

Tertio: quia possessio Naifeld a loco separationis seu
per nos inhabitatae Domus satis remota est, in qua posses-
sione potissimum nostrum comereium adeoque et activum
creditum habetur, misera vero plebs debitum nobis succes-
sive et etiam in naturalibus solvere censuerit, consequeriter
si ab hac possessione longtus rernoveremur, ne omnibus
vitae mediis improvise destituamur misera plebs instanta-
neis solutionibus gravari, aut etiam successiva expensarum,
et interusurii praestatione cumulari deberet, dignetur Ssma
Majestas Vra ex aequita lis et miserae plebi convenientes
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conservationís ductu Caesareo-Regia pieta te ordinari, ut in
possessione Naifeld aut eidem contigno loco adeoque nul-
Iatenus extra Dominium Hornstein habitationes interimales
figere dehernus.

Quarto: ex allegatae aequitatis ductu dignetur Ssma
Majestas clementissime dernandare, ut quia ob salutem pu-
blicam nobis enata damna compensationem fundant reser-
vatís hic et nunc reservandis saltem a futuris Cornmunem
Calamitatem modern am gravantibus aff'lictionibus Magistra-
tuali Cottensi authoritate praeservemur, praecipue vero ne
aliis Judaeorum cornmunitatibus incorporemur, quae alio-
quin strictis habitationibus locatae, si nostris multiplicentur
Personis, existimentur; quod aequitati tanto est conventius
quanto quaesitum Jus nostrum contractuale exigit eviden-
tius, ut exorata a DEO in cum pentium (sic) [incurn-
bentium] malorum remissione in nostras redeamus habita-
tiones super cujus Juris integritate specialem provisoriam
Cottui intimandam humillime imploramus Caesareo Regiam
Dispositionem.

Divinae Justitiae et naturali aequitati conforme postu-
latum, superindeque benigni remedii emanationern com-
mendare videntur occasione sanitatis antehac nobis coin-
muniter irrogatarum, et medio Factorum Aulicorum pro
communi remedio ad sacros pedes humillime expositarum
laesionum species, ut proinde clementissimae consolationis
spe errectí, gratiam et clementiam humillimis fidelibus ser-
vitils dernerituri perseveremus.